
Pernambuco , 30 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3310 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 108 
 

execução de serviços de conclusão da Reforma da Praça Ana Ribeiro 
Rego Barros, no município de Nazaré da Mata/PE. Valor máximo 
admitido: R$ 333.142,79 ( Trezentos e trinta e três mil, cento e 
quarenta e dois mil e setenta e nove centavos). Data e Local da Sessão 
de abertura: 17/04/2023 às 09h30min - Plenário da Câmara Municipal 
– Rua Dantas Barreto, 1338 – Térreo - Centro – Nazaré da Mata/PE. 
Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos pelo email 
cplpmnm@gmail.com ou no site www.nazaredamata.pe.gov.br ou na 
Sala da CPL – Rua Dantas Barreto, 1338 – 1º Andar - Centro – 
Nazaré da Mata/PE, no horário de 08h00min às 12h00min, de segunda 
a sexta-feira.  
  
Nazaré da Mata, 29 de março de 2023.  
  
INÁCIO MANOEL DO NASCIMENTO - 
Prefeito.   

Publicado por: 
Geisiane Soares da Silva 

Código Identificador:53606402 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA - 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 

001/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023 
 
Reconheço e Ratifico a Dispensa nº 001/2023 – Processo Licitatório 
Nº 013/2023. Objeto: Locação do imóvel, localizado as margens da 
BR 408, km 12, nº 101 ,no Loteamento Edite de Morais Coutinho, 
Juá, Nazaré da Mata/PE, com a finalidade para atender a Gerência 
Regional do Trabalho e emprego da Mata Norte, de acordo com 
convênio de cooperação técnica e financeira, datado de 28 de 
Dezembro de 2022,entre a Prefeitura Municipal de Nazaré da Mata e 
o Ministério do Trabalho e Emprego em Pernambuco.. 
Fundamentação legal: art.24 , inc.X, Lei 8.666/93. LOCADOR: Sr. 
Eronides Evangelista de Melo Filho, CPF nº. 899.278.184-91 e RG nº. 
4.629.593 SSP-PE, pelo período de 12 meses, que ofertou o valor 
mensal de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) totalizando um 
valor global de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais) 
  
Nazaré da Mata, 29 Março de 2023. 
  
INÁCIO MANOEL DO NASCIMENTO - 
Prefeito  

Publicado por: 
Geisiane Soares da Silva 

Código Identificador:5E94BB87 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA - 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 250/2023. 

 
PORTARIA Nº 250/2023. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DA MATA, NO 
ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, 
  
Considerando a sentença judicial com antecipação de tutela oriunda 
do Processo Judicial nº 0000812-81.2011.8.17.0980, relativo a Ação 
Ordinária de Obrigação de Fazer/dar com Pedido de Antecipação de 
Tutela, promovida por CYNTHIA MARDEN TORRES, em face do 
Município de Nazaré da Mata/PE, para ser ver nomeada no Cargo 
Efetivo de Psicóloga Clinica, em decorrência de concurso público; 
  
Considerando que a sentença judicial com antecipação de tutela 
oriunda do Processo Judicial nº 0000812-81.2011.8.17.0980, oriunda 
do Juízo de Direito da Vara Única da Comarca de Nazaré da Mata, 
determinou a nomeação de CYNTHIA MARDEN TORRES no cargo 
efetivo de Psicóloga Clínica para o qual prestou concurso público; 
  
RESOLVE: 
  
NOMEAR CYNTIA MARDEN TORRES, portadora do RG nº 
2456028 SSP/PB e CPF nº 012.102.404-08, para o Cargo Efetivo de 

PSICÓLOGA CLÍNICA, em cumprimento à Sentença Judicial com 
antecipação de tutela, nos autos do Processo nº 0000812-
81.2011.8.17.0980, com trâmite na Vara Única da Comarca de Nazaré 
da Mata/PE, que determinou sua nomeação. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Nazaré da Mata/PE, 10 de 
março de 2023. 
  
INÁCIO MANOEL DO NASCIMENTO. 
Prefeito de Nazaré da Mata 

Publicado por: 
Geisiane Soares da Silva 

Código Identificador:79B54C20 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE OLINDA 

 
CÂMARA DE VEREADORES DE OLINDA 

EXTRATO CONTRATO 
 
Contrato nº 009/2023 referente ao Fornecimento, sob demanda, de 
Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, 
Limpeza e Higienização (Lote 1), para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Olinda, e, do outro lado, Box Distribuidora de 
Embalagens LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 32.793.363/0001-18, a contar 
da assinatura no valor total R$ 23.941,22 (vinte e três mil, novecentos 
e quarenta e um reais e vinte e dois centavos). A despesa decorrente 
da execução do referido Contrato correrá por conta da seguinte 
dotação orçamentária: 3.3.90.30.16 – Material de Expediente; Fontes: 
0101. 
. 
Olinda, 28 de março de 2023. 
  
SAULO HOLANDA RABELO DE OLIVEIRA 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Indira Dutra de Almeida Cabral de Oliveira 

Código Identificador:777B7D67 

 
CÂMARA DE VEREADORES DE OLINDA 

EXTRATO CONTRATO 
 
Contrato nº 006/2023 referente ao Fornecimento, sob demanda, de 
Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, 
Limpeza e Higienização (Lotes 9 e 14), para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Olinda, e, do outro lado, Viva Distribuidora 
de Produtos LTDA, CNPJ: 20.008.831/0001-17, a contar da 
assinatura, no valor R$ 14.280,49 (quatorze mil, duzentos e oitenta 
reais e quarenta e nove centavos). A despesa decorrente da execução 
do referido Contrato correrá por conta da seguinte dotação 
orçamentária: - 3.3.90.30.16 – Material de Expediente; 3.3.90.30.21 – 
Material de Copa e Cozinha; 3.3.90.30.22 – Material de Limpeza e 
Higienização. Fontes: 0101. 
  
Olinda, 28 de março de 2023. 
  
SAULO HOLANDA RABELO DE OLIVEIRA 
Presidente da Câmara  

Publicado por: 
Indira Dutra de Almeida Cabral de Oliveira 

Código Identificador:4D5B6ED9 

 
CÂMARA DE VEREADORES DE OLINDA 

PORTARIA Nº 067/2023 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas no Art. 42, IV, “J” do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Olinda, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - Designar a partir de 28 de março do ano em curso, a Senhora 
EVA WILMA FREIRE DOS SANTOS, matrícula nº 55244-1, 
Diretora do Departamento Administrativo, para responder como 


